
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   83/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

153/2022

09/06/2022

Registro de preço para aquisição de Coffee Break para atender diversas Secretarias
para período de 2022

153/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

83/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 28/06/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

FABIO BORGES OLIVEIRA - PRODUTOS ALIMENTÍCIOS ME

R$ 56.400,004.700,000 12,00001 - COFFEE BREAK | TIPO 01 - COM OS SEGUINTES ITENS:  CAFÉ
150 ML POR PESSOA; LEITE 100 ML POR PESSOA; SUCO
CONCENTRADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE,
DEVENDO SER (SUCO CONCENTRADO, QUALIDADE IGUAL OU
SUPERIOR AO MAGUARY) - 250 ML POR PESSOA; 02 TIPOS DE
DOCES TIPO COQUETEL (4 UNIDADES POR PESSOA NO TOTAL); 02
TIPOS DE SALGADOS ASSADOS OU FRITOS (04 UNIDADES POR
PESSOA NO TOTAL); COPOS DESCARTAVEL 180ML (3 UNIDADES
POR PESSOA) E GUARDANAPOS DESCARTÁVEIS (4 UNIDADES POR
PESSOA); - Marca: MARCA PROPRIA

PESS

R$ 25.344,003.300,000 7,68002 - COFFEE BREAK | TIPO 02 - COM OS SEGUINTES ITENS: CAFÉ
150 ML POR PESSOA; SUCO (CONCENTRADO DE QUALIDADE
IGUAL OU SUPERIOR AO MAGUARY) 250 ML POR PESSOA, 02
TIPOS DE SALGADO (ASSADO OU FRITO) TIPO COQUETEL (04
UNIDADES POR PESSOA NO TOTAL); COPOS DESCARTAVEIS 180
ML (3 UNIDADES POR PESSOA) E GUARDANAPOS DESCARTÁVEIS
(4 UNIDADADES POR PESSOA) - Marca: MARCA PROPRIA

PESS

R$ 26.313,002.100,000 12,53003 - COFFEE BREAK | TIPO 03 - COM OS SEGUINTES ITENS: LEITE
100 ML POR PESSOA; CAFÉ 150 ML POR PESSOA; SUCO
CONCENTRADO (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO MAGUARY)
250 ML POR PESSOA; 01 TIPO DE BOLO OU CUPCAKE, SENDO 02
CUPCAKES OU 02 FATIAS DE BOLO POR PESSOA; 01 PÃO
FRANCÊS COM MANTEIGA, QUEIJO TIPO MUSSARELA E PRESUNTO
E / OU MORTADELA; COPOS DESCARTÁVEIS 180 ML (3 UNIDADES
POR PESSOA) E GUARDANAPOS DESCARTÁVEIS (4 UNIDADES POR
PESSOA); - Marca: MARCA PROPRIA

PESS

R$ 4.886,00350,000 13,96004 - COFFEE BREAK | TIPO 04 - COM OS SEGUINTES ITENS: SUCO
PRONTO PARA BEBER 200 ML EM EMBALAGEM TETRA PACK COM
CANUDINHO SENDO 02 UNIDADES POR PESSOA; SANDUICHE TIPO
CACHORRO QUENTE OU SANDUICHE NATURAL EMBALADOS
INDIVIDUALMENTE (1 UNIDADE POR PESSOA), CUPCAKES OU MINI
BOLO EMBALADO INDIVIDUALMENTE (2 UNIDADES POR PESSOA),
GUARDANAPOS DESCARTÁVEIS (4 UNIDADES POR PESSOA); -
Marca: MARCA PROPRIA

PESS

Alcione Lemos
Prefeita

05 de Dezembro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   83/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

153/2022

09/06/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 499,0050,000 9,98005 - COFFEE BREAK | TIPO 05 - COM OS SEGUINTES ITENS: 1 TIPO
DE BEBIDA GELADA - 300 ML/PESSOA (REFRIGERANTE DE
PRIMEIRA QUALIDADE); 1 TIPO DE SALGADO FRITO (GRANDE), 1
UNIDADE POR PESSOA; GUARDANAPOS DESCARTÁVEIS, 4
UNIDADES POR PESSOA; CANUDOS DESCARTÁVEIS (1 UNIDADE
POR PESSOA). - Marca: MARCA PROPRIA

PESS

R$ 35.730,003.000,000 11,91006 - COFFEE BREAK | TIPO 06 - COM OS SEGUINTES ITENS CAFÉ 150
ML POR PESSOA, LEITE 100 ML POR PESSOA, SUCO
CONCENTRADO QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO MAGUARY
(250 ML POR PESSOA), 03 TIPOS DE DOCE (3 UNIDADES POR
PESSOA NO TOTAL), 05 TIPOS DE SALGADOS SENDO 2 ASSADOS E
03 FRITOS (5 UNIDADES POR PESSOA NO TOTAL); COPOS
DESCARTÁVEIS DE 180 ML (4 UNIDADES POR PESSOA) E
GUARDANAPOS DESCARTÁVEIS (4 UNIDADES POR PESSOA). -
Marca: MARCA PROPRIA

PESS

R$ 3.712,50250,000 14,85007 - COFFEE BREAK | TIPO 07 - COM OS SEGUINTES ITENS: 3 TIPOS
DE SALGADOS ASSADOS OU FRITOS, 2 UND/PESSOA POR TIPO DE
SALGADO; 1 TIPO DE DOCE, 3 UND/PESSOA, POR TIPO DE DOCE
(BOMBOM DE UVA OU MORANGO, BRIGADEIRO, BEIJINHO OU BEM
CASADO); 1 BOLO DE ANIVERSÁRIO RECHEADO E CONFEITADO E
DECORADO - 100 G/PESSOA (BOLO DE FRUTAS, BOLO DE
CHOCOLATE) A DECORAÇÃO DA COBERTURA DO BOLO DEVE
ACOMPANHAR O TEMA DA FESTA CONFORME SOLICITADO; 1 TIPO
DE BEBIDA GELADA - 300 ML/PESSOA (REFRIGERANTE DE BOA
QUALIDADE); GUARDANAPO DESCARTÁVEL, 4 UNIDADES POR
PESSOA, COPOS DESCARTÁVEIS  3 UND POR PESSOA, GARFO DE
SOBREMESA DESCARTAVEL (MATERIAL PLÁSTICO), 1 UNIDADE
POR PESSOA, VELA DE ANIVERSÁRIO, PRATO SOBREMESA
DESCARTÁVEL (MATERIAL PLÁSTICO), 2 UNIDADES POR PESSOA. -
Marca: MARCA PROPRIA

PESS

R$ 1.806,00140,000 12,90008 - COFFEE BREAK | TIPO 09 - COM OS SEGUINTES ITENS: 4 TIPOS
DE SALGADOS ASSADOS OU FRITOS - 2 UND/PESSOA POR TIPO DE
SALGADO, 1 MINI PANETONE (100 G), 1 UNIDADE POR PESSOA, EM
EMBALAGEM APROPRIADA E INDIVIDUAL, 1 TIPO DE BEBIDA
GELADA, 360 ML/PESSOA (REFRIGERANTE DE PRIMEIRA
QUALIDADE), GUARDANAPO DESCARTÁVEL (4 UND POR PESSOA),
COPOS DESCARTÁVEIS, 3 UNIDADES POR PESSOA; EMBALAGEM
TIPO MINI MARMITEX DE ALUMINIO, 1 UND/PESSOA (PARA OS
SALGADOS). OBS. OS SALGADOS JÁ DEVERÃO SER ENTREGUES
ARRUMADOS NAS EMBALAGENS MINI MARMITEX. - Marca: MARCA
PROPRIA

PESS

R$ 6.000,00300,000 20,00009 - COFFE BREAK  | TIPO 10 - KIT 01  - COM OS SEGUINTES ITENS:
CAFÉ 150 ML ADOÇADO ; LEITE 100 ML MORNO; SUCO DE FRUTAS
OU REFRIGERANTE 250 ML DE PRIMEIRA QUALIDADE; BOLO
SIMPLES 01 FATIA DE 130 GR EMBALADO INDIVIDUALMENTE ;
SALGADOS TIPO COQUETEL 04 UNIDADES SENDO 02 ASSADOS E
02 FRITOS ; PAO DE QUEIJO TIPO COQUETEL 02 UNIDADES;
SALADADA DE FRUTAS 100 GR EMBALADA INDIVUDUALMENTE;
SANDUICHE NATURAL TIPO BAGUETE 120 GR EMBALADO
INDIVIDUALMENTE ( RECHEADO COM MAIONESE, QUEIJO, PEITO
DE PERU/ SALAME OU PATÊ DE FRANGO /ATUM, ALFACE ,
TOMATE); COPOS DESCARTAVEIS 180 ML 02 UNIDADES;
GUARDANAPOS DESCARTAVEIS 03 UNIDADES E COLHER
DESCARTAVEL 01 UNIDADE. - Marca: MARCA PROPRIA

PESS

R$ 5.740,00400,000 14,350010 - COFFE BREAK  | TIPO 11 - KIT 02 - COM OS SEGUINTES ITENS
CAFÉ  150 ML ADOÇADO; LEITE 100 ML MORNO, SUCO DE FRUTAS
OU REFRIGERANTE 250 ML DE PRIMEIRA QUALIDADE; DOCINHOS
04 UNIDADES (2 TIPOS) SALGADO TIPO COQUETEL 06 UNIDADES
SENDO 03 ASSADOS E 03 FRITOS; COPOS DESCARTAVEIS DE 180
ML 02 UNIDADES E GUARDANAPOS DESCARTAVEIS 03 UNIDADES -

PESS

Alcione Lemos
Prefeita

05 de Dezembro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   83/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

153/2022

09/06/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Marca: MARCA PROPRIA

R$ 9.600,00800,000 12,000011 - COFFEE BREAK | TIPO 12 - KIT 03 COM OS SEGUINTES ITENS:
SANDUICHE DE PAO FRANCES COM 01 FATIA DE QUEIJO E 01
FATIA DE APRESUNTADO EMBALADO INDIVIDUALMENTE ; BOLO
SIMPLES 01  FATIA  DE 130 G EMBALADO INDIVIDUALMENTE CAFÉ
150 ML ADOÇADO; LEITE 100 ML MORNO GUARDANAPOS
DESCARTAVEIS 02 UNIDADES; COPOS DESCARTAVEIS DE 180 ML
O2 UNIDADES - Marca: MARCA PROPRIA

PESS

R$176.030,50Total fornecedor:

R$ 176.030,50Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 11.740,0002.001.04.122.0003.2002.3.3.90.30.00Manutenção dos Serviços Administrativos do Gabinete da

Prefeita
R$ 18.265,0009.001.04.122.0003.2034.3.3.90.30.00Manutenção dos Serviços Administrativos da SMTMA
R$ 48.357,6710.001.12.361.0004.2040.3.3.90.30.00Manutenção dos Serviços Administrativos da SMECEL
R$ 21.607,2010.002.27.122.0003.2053.3.3.90.30.00Manutenção dos Serviços Administrativos do Depto de

Esporte e Lazer
R$ 30.914,0810.003.13.392.0003.2055.3.3.90.30.00Manutenção dos Serviços do Depto de Cultura
R$ 15.752,7111.001.10.301.0018.2063.3.3.90.30.00Manutenção dos Serviços Administrativos do Fundo Municipal

de Saúde
R$ 19.793,8412.002.08.244.0022.2078.3.3.90.30.00Manutenção dos Serviços Desenvolvidos pelo CRAS

Alcione Lemos
Prefeita

05 de Dezembro de 2022Jaguariaíva,


